
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 도시재생과
정책: 아름답고 참신한 도시경관 조성
단위: 쾌적한 생활거리 조성 (단위:천원)

도시재생과 1,774,650 1,752,461 22,189

시 78,000 71,000 7,000

구 1,696,650 1,681,461 15,189

아름답고 참신한 도시경관 조성 1,589,227 1,552,117 37,110

시 78,000 71,000 7,000

구 1,511,227 1,481,117 30,110

쾌적한 생활거리 조성 1,394,732 1,360,212 34,520

시 78,000 71,000 7,000

구 1,316,732 1,289,212 27,520

도시재생시설 유지관리 91,130 63,610 27,520

201 일반운영비 34,130 33,610 520

02 공공운영비 32,800 32,280 520

◎도시재생시설 공공요금 30,720 28,200 2,520

○앞산자락 카페마실 외 25개소 전기요금
21,600 19,080 2,520

◎도시재생시설 장비유지비 1,000 3,000 △2,000

○이천어울림카페, 카페마실 등 시설 유지
보수비 1,000 3,000 △2,000

401 시설비및부대비 57,000 30,000 27,000

01 시설비 57,000 30,000 27,000

◎도시경관시설 유지보수비 57,000 30,000 27,000

○경관시설 40,500 20,000 20,500

○경관조명 등 16,500 10,000 6,500

불법광고물 단속 및 정비 210,312 203,312 7,000

시 28,000 21,000 7,000

구 182,312 182,312 0

201 일반운영비 23,486 16,486 7,000

시 7,000 0 7,000

구 16,486 16,486 0

01 사무관리비 19,979 12,979 7,000

◎현수막 등 재활용 지원사업
7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

도시재생 뉴딜사업 194,495 191,905 2,590

도시재생 (현장)지원센터 운영 136,406 133,816 2,590

101 인건비 79,506 76,916 2,590

04 기간제근로자등보수 79,506 76,916 2,590

◎현장지원센터 연구원 보수 77,082 74,492 2,590

○연구원 퇴직급여
8,584 5,994 2,590

행정운영경비(도시재생과) 167,148 182,069 △14,921

인력운영비 112,477 119,038 △6,561

인건비 112,477 119,038 △6,561

경정 1,800,000원*12월

경정 1,000,000원*1년

경정 40,500,000원*1년

경정 16,500,000원*1년

7,000,000원*1년

경정 4,291,830원*2명*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 행정운영경비(도시재생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 108,249 114,810 △6,561

01 보수 68,643 78,038 △9,395

◎시간외근무수당 68,643 78,038 △9,395

○6급

23,095 25,875 △2,780

○7급

28,000 32,723 △4,723

○8급

10,698 12,590 △1,892

03 공무직(무기계약)근로자보수 39,606 36,772 2,834

◎불법광고물 인부임 39,606 36,772 2,834

○기본급(5호봉)
22,356 21,432 924

○상여금 4,472 4,287 185

○명절휴가비
2,236 2,144 92

○시간외근무수당
4,299 4,140 159

○연차휴가수당
1,720 1,649 71

○2022년 임금인상액 지급 1,403 0 1,403

기본경비 54,671 63,031 △8,360

기본경비 54,671 63,031 △8,360

202 여비 33,400 41,760 △8,360

01 국내여비 26,200 34,560 △8,360

◎업무추진여비 26,200 34,560 △8,360

○기본업무추진여비
26,200 34,560 △8,360

경정 9,937,000원+(12,531원*35시간*5명*6월
)

경정 11,361,000원+(11,319원*35시간*7명*6
월)

경정 4,295,000원+(10,162원*35시간*3명*6월
)

경정 1,863,000원*1명*12월

경정 1,863,000원*1명*240%

경정 1,863,000원*1명*120%

경정 11,941원*150%*20시간*12월

경정 11,941원*8시간*18일

1,402,750원

경정 8,920,000원+(180,000원*16명*6월)


